



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม จะดำเนินการจ้างก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 1 ณ บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 1 สายทางบ้านโนนสวรรค์ - บ้านศรีบุญเรือง ตำบลนางาม อำเภอเรณูนคร จังหวัดนครพนม โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีต ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 133.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 798.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1 - 01 งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ จำนวน 466,000.00 บาท (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน) ราคากลางที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง คือ 458,873.08 บาท (สี่แสนห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยเจ็ดสิบสามบาทแปดสตางค์) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน อาศัยอำนาจตามมาตรา 103 / 7 วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคางานก่อสร้าง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

(นายรันดร์ สมมิตตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 1
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร คือ 466,000.00 บาท (สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 1
 ณ สายทางบ้านโนนสวรรค์ - บ้านศรีบุญเรือง บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 1 ตำบลนางาม อำเภอเรณูนคร
 จังหวัดนครพนม โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีต ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 133.00 เมตร
 หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินงานไม่น้อยกว่า 798.00 ตาราง
 เมตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1 - 01
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 กรกฎาคม 2569
 เป็นเงิน 458,873.08 บาท (สี่แสนห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยเจ็ดสิบสามบาทแปดสตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - 6.2.....
 - 6.3.....
 - 6.4.....
 - 6.5.....
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายเทพพร สงวนพงษ์ ตำแหน่ง ประธานกรรมการฯ
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม
 - 7.2 นายคำดี สุระทร ตำแหน่ง กรรมการ
 รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม
 - 7.3 นายแดน นวลตา ตำแหน่ง กรรมการ
 นายช่างโยธาอาวุโส
 องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 1 (สายทางบ้านโนนสวรรค์ - บ้านศรีบุญเรือง)

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ระยะทาง 133.00 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังข้างละ 1.00 ม.
 หรือมีพื้นที่ดำเนินงานไม่น้อยกว่า 798.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 1 ตำบลนางาม อำเภอร่อนนคร จังหวัดนครพนม

แบบก่อสร้าง แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท1-01

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,064.00	1.89	2,010.96	1.4054	2.66	2,826.20
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39.90	319.43	12,745.26	1.4054	448.93	17,912.19
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	798.00	361.51	288,484.98	1.4054	508.07	405,436.79
4	Expansion Joint	ม.	6.00	156.48	938.88	1.4054	219.92	1,319.50
5	Contraction Joint	ม.	72.00	95.31	6,862.32	1.4054	133.95	9,644.30
6	Longitudinal Joint	ม.	133.00	66.50	8,844.50	1.4054	93.46	12,430.06
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	53.20	124.44	6,620.21	1.4054	174.89	9,304.04
					326,507.11	รวม		458,873.08
ปรับลดเหลือ								458,873.08

ตัวอักษร (-สี่แสนห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยเจ็ดสิบสามบาทแปดสตางค์-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	326,507.11
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.4054

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายเทพพร สงวนพงษ์)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายคำดี สุระทร)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายแดน นวลตา)

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางธัญชนก เบ็ญระเหม)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายวันตร สมมิตตะ)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปริมาณงาน
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 1 (สายทางบ้านโนนสวรรค์ - บ้านศรีบุญเรือง)
ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ระยะทาง 133.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังข้างละ 1.00 ม.
หรือมีพื้นที่ดำเนินงานไม่น้อยกว่า 798.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง
บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 1 ตำบลนางาม อำเภอร่อนคร จังหวัดนครพนม

แบบก่อสร้าง
แบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท1-01

หน่วยงานเจ้าของโครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

คำนวณราคาเมื่อวันที่
21 เมษายน 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,064.00	1.94	2,064.16	1.4054	2.73	2,900.97
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39.90	323.84	12,921.22	1.4054	455.12	18,159.48
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	798.00	368.25	293,863.50	1.4054	517.54	412,995.76
4	Expansion Joint	ม.	6.00	157.81	946.86	1.4054	221.79	1,330.72
5	Contraction Joint	ม.	72.00	89.60	6,451.20	1.4054	125.92	9,066.52
6	Longitudinal Joint	ม.	133.00	67.48	8,974.84	1.4054	94.84	12,613.24
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	53.20	128.68	6,845.78	1.4054	180.85	9,621.06
					332,067.56	รวม		466,687.75
						ปรับลดเหลือ		466,000.00

ตัวอักษร (-สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

332,067.56

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.4054

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา

(นายแดน นวลตา)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางธัญชนก เบ็ญระเหม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

ลงชื่อ ผู้ตรวจ

(นายเทพพร สงวนพงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายวันรณ สมมิตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม